
 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                            

ГРАД КРАЉЕВО 

Градски штаб за ванредне ситуације  

на територији града Краљева 

Број: 6-6/16-XIII 

Датум: 15.01.2016. године 

КРАЉЕВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКОМ ВЕЋУ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

 

КРАЉЕВО 

 

 

      

ПРЕДМЕТ: Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације  

                    на територији града Краљева за 2015. годину 

 

 

            На основу члана 35. став 1. тачка 3а Закона о ванредним ситуацијама (''Службени 

гласник РС'', број 111/09, 92/11 и 93/12),  достављам Вам Извештај о раду Градског 

штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2015. годину, ради 

разматрања и утврђивања предлога Извештаја за седницу Скупштине града Краљева. 

 

 

 

 

 

                                                                                     КОМАНДАНТ ГРАДСКОГ ШТАБА  

                                                                                     ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

                                                                                                 

                                                                               Томислав Илић 

 

        

 

 

 

 

 



 
 

-ПРЕДЛОГ- 

 

            На основу члана 35. став 1. тачка 3а Закона о ванредним ситуацијама (''Службени 

гласник РС'', број 111/09, 92/11 и 93/12), члана 16. став 1. тачке 39, 40, 41, 42. и 43. и члана 

121. став 1. Статута града Краљева (''Службени лист града Краљева'', број  15/13 - 

пречишћени текст), Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана ________ 2016. 

године, донела је 

 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

I 

 

             Усваја се Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације на територији 

града Краљева за 2015. годину. 

 

II 

 

             Саставни део закључка је Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације на 

територији града Краљева за 2015. годину, број 6-5/16-XIII од 15.01.2016. године. 

 

 

 

III 

 

            Закључак објавити у ''Службеном листу града Краљева''. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА 

Број: ______ /2016 

Дана: ______ 2016. године 

 

 

                                                                                                              Председник 

Скупштине града Краљева 

 

                                                                                                             Сретен Јовановић



 
 

 

 

ГРАД КРАЉЕВО 

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И З В Е Ш Т А Ј  О   Р А Д У 

 

ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 

ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАЉЕВО, ЈАНУАР 2016 .



 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

О РАДУ ГРАДСКОГ  ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

У извештајном периоду, током 2015. године, Градски штаб за ванредне ситуације на 

територији града Краљева, одржао је укупно 4 седнице, од тога 3 редовне и 1 ванредна 

седница.  

Термини одржавања редовних седница: 

 

− 02.03.2015. године, 

− 30.06.2015. године, 

− 19.10.2015. године 

 

Ванреднa седницa Градског штаба je одржанa:  

 

− 13.03.2015. године 

 

Саставни део овог Извештаја је Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације 

на територији града Краљева за 2015. годину – табеларни преглед седница и донетих аката. 

 

 

ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

КРАЉЕВА 

Број: 6-5/16- XIII, од  15.01.2016. године 

 

 

                                                                                 КОМАНДАНТ ГРАДСКОГ ШТАБА  

                                                                                     ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

                                                                                               

                                                                                    Томислав Илић



ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

 
 

Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2015. годину – табеларни преглед седница и донетих аката 

Редни 

број 

Датум 
одржавања 

седнице 

Тип 

седнице 
Ток седнице 

Број 
донетих 

Наредби 

Број 
донетих 

Закључака 

Број 
донетих 

Препорука 

НАПОМЕНА 

1 02.03.2015. Редовна 

Не седници је разматран Нацрт извештаја о раду Градског штаба за ванредне ситуације 

на територији града Краљева за 2014. годину, који је након расправе једногласно усвојен 

и упућен Скупштини града на усвајање. Након усвајања поменутог извештаја, начелник 

Одељења за послове одбране и ванредне ситуације и инжењерско – геолошке и 

сеизмичке послове је упознао пристуне са активностима на изради Оперативног плана 

одбране од поплава за водотокове 2. реда, том приликом истакавши да је исти израђен и 

прослеђен надлежном водопривредном предузећу на давање мишљења, након чега се 

улази у процедуру усвајања истог.  

У наставку седнице, након дискусије о организовању обуке за поверенике цивлине 

заштите у објекту Градске управе на Рудну, Градски штаб је на предлог Одељења за 

послове одбране и ванредне ситуације и инжењерско – геолошке и сеизмичке послове  

усвојио закључак о именовању повереника цивилне заштите, затим је усвојен предлог за 

промену одлуке о одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање а 

након тога је усвојен и Закључак о образовању стручног тима за постављање резервоара 

на неприступачним теренима у сврху противпожарне заштите .  

Седница је настављена разматрањем захтева упућених Градском штабу и доношењем 

одговарајућих аката по истима. 

0 13 1  

2 13.03.2015. Ванредна 

Седница је сазвана у циљу разматрања потребних и предузетих мера за одбрану од 

поплава, како би се могла  предупредити ванредна ситуација да се не би поновиле 

поплаве које су задесиле Краљево у априлу и мају 2014. године. У току расправе било је 

речи о Оперативном плану одбране од поплава за водотоке другог реда, затим о 

активностима на потписивању уговора са оспособљеним правним лицима и о процедури 

пријаве опасности од стране грађана.  

Након тога се расправљало о ситуацији на терену и о непроходним путним правцима. 

Директорка Центра за социјални рад и  Светлана Дражовић је истакла да ако дође до 

евентуалних евакуација појавиће се проблем, јер људи немају где да се евакуишу, с 

обзиром да је ДП природно лечилиште Матарушка и Богутовачка Бања затворено, а 

Дечје одмаралиште Гоч нема капацитета, и да је потребно да се заузме став о томе где ће 

се људи збрињавати у случају да дође до неке елементарне непогоде која изискује 

евакуацију становништва. 

У закључку седнице, договорено је да се припреме јасне процедуре за пријаву опасности 

и пријаву штете, како би грађани били упознати коме и када могу да се јаве, затим да се 

стручна лица из Дирекције за планирање и изградњу Краљево укључе у израду 

Оперативног плана одбране о поплаве за водотоке другог реда, давањем стручних 

коментара и да се интезивира рад на потписивању уговора са оспособљеним правним 

лицима. 

0 0 0   



ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

 
 

3 30.06.2015. Редовна 

На Седници је разматрано следеће:  

− Дописи заштитника грађана везани са поступање Градског штаба приликом 

санације последица од земљотреса, где је након дискусије донета одговарајућа 

препорука, којим се предлаже Градском већу даље поступање у појединим 

предметима. 

 

− Мере и активности везане за могућност појаве пожара и/или суша у летњем 

периоду, а на основу извештаја РХМЗ-а, где су након расправе донете одговарајуће 

Препоруке којим је предложено свим субјектима заштите и спасавања, да предузму 

све неопходне мере из своје надлежности у циљу смањења ризика од пожара и/или 

суше. У склопу дискусије било је речи и о недостатку цистерни за водоснабдевање, те 

је стога донет и закључак којим је овлашћен градоначелник да исте може затражити у 

случају потребе од Републичког штаба за ванредне ситуације. 

 

 

− Извештај о глобалној штети од клизишта у периоду март – април 2015. године, 

који је израдила надлежна Комисија и проследила на усвајање Градском већу града 

Краљева, које је након усвајања исти упутило Републичкој Комисији за утврђивање 

штете од елементарних непогода. Присутни су се упознали са извештајем, а у даљем 

току расправе констатовано је да постоји проблем око пријаве штете, односно 

опасности, те је донета Препорука за пријаву штете у периоду када није проглашена 

ванредна ситуација. Такође, у оквиру ове тачке расправљало се и о једнократној 

новчаној помоћи лицима која су претрпела штету на објектима у којим живе, настале 

од пожара, удара грома или неке друге елементарне непогоде. На предлог команданта 

Градског штаба одлучено је да оваква форма Одлуке буде упућена на усвајање 

Градском, већу града Краљева 

 

− Извештај о спроведеним обукама из области цивилне заштите у Дому на Рудну, 

након чијег представљање је исказана потреба за променом закључка о именовању 

повереника цивилне заштете, и који је потом и измењен доношњем новог закључка. 

 

− Захтев Центра за социјални рад за додељивање мобилних стамбених једница на 

коришћење, где је након краће дискусије донет одогварајући закуљчак којим се 

захтеване мобилне стамбене јединице додељују Центру за социјални рад на 

управљање. 

 

− Остали захтеви упућени штабу везани за исплате рачуна насталих при 

отклањању елементарних непогода, где су након дискусије донети одговарајући 

закључци. 

 0 4 4    



ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 
 

 
 

4 19.10.2015. Редовна 

На Седници је разматрано следеће:  

 

− Стање, спремност и припрема субјеката заштите и спасавања за предстојећи 

зимски период, где су  чланови Градског штаба упознати са дописом Министарства 

унутрашњих послова Сектора за ванредне ситуације Одељења за ванредне ситуације у 

Краљеву 07/18 број:861-1669/15 од 02.10.2015. године, којим се захтева достава 

података о стању, спремности и припремама субјеката заштите и спасавања за 

предстојећи зимски период. Након дискусије, договорено је да се од стране 

релевантих предузеће и установа доставе неопходни подаци Одељењу за послове 

одбране и ванредне ситуације и инжењерско – геолошке и сеизмичке послове, како би 

се припремио одговор по поменутом допису. У наставку дискусије, говорило се о 

потреби за променом стручно – оперативних тимова Градског штаба, обзиром на 

промене у саставу самог штаба и руководилаца појединих субјеката система заштите 

и спасавања, након чека је донет и одговарајући закључак о променама у саставу 

стручно оперативних тимова. 

− Препоруку за измену Одлуке о оспособљеним правним лицима за заштиту и 

спасавање, којом се предлаже измена одлуке о одређивању оспособљених правних 

лица за заштиту и спасавање на територији града Краљева, како би иста укључила и 

бензиске пумпе са територије града Краљева, а које би се користиле за издавање 

погонског горива по налогу Градског штаба за ванредне ситуације у случајевима 

ванредних ситуација, према правилнику који би Градски штаб усвојио након измене 

Одлуке од стране Градског већа града Краљева. Након дискусије, предложена 

Препорука је усвојена једногласно. 

− Упознавање чланова Градског штаба са пројектом Завода за јавно здравље и 

Светске здравствене организације, а који за циљ има јачање капацитета локалних 

самоуправа са аспекта јавног здравља и који су члановима Градког штаба, путем 15-

минутне видео презентације, представили представници Завода за јавно здравље 

Краљево. 

− Начелник Одељења за послове одбране и ванредне ситуације и инжењерско – 

геолошке и сеизмичке послове је обавестио присутне да ће се у четвртак, 22.10.2015. 

године, у организацији Одељења за послове одбране и ванредне ситуације и 

инжењерско – геолошке и сеизмичке послове Градске управе града Краљева и 

Предшколске установе „Олга Јовичић Рита“, са почетком у 1000 часова, у вртићу 

„Бамби“, улица Шолајина бб, одржати тактичко – показна вежба гашења пожара, 

евакуације и збрињавања угрожених „БАМБИ 2015“, и позвао све чланове Штаба да 

истој присуствују.   

 0 1  1    

        

   УКУПНO АКTA: 0 18 6  



 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

            Правни основ за доношење Закључка Скупштине града Краљева о усвајању Извештаја о раду 

Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2015. годину јесу одредбе 

члана 35. став 1. тачка 3а Закона о ванредним ситуацијама (''Службени гласник РС'', број 111/09, 

92/11 и 93/12), члана 16. став 1. тачке 39, 40, 41, 42. и 43. и члана 121. став 1. Статута града Краљева 

(''Службени лист града Краљева'', број 15/13 - пречишћени текст). 

            Чланом 35а Закона о ванредним ситуацијама (''Службени гласник РС'', број 111/09, 92/11 и 

93/12) прописано је да Градски штаб за ванредне ситуације, поред послова из члана 34. Закона, 

подноси Скупштини града на усвајање годишњи извештај о раду. 

            Извештај о раду Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2015. 

годину садржи табеларни приказ седница и донетих аката током 2015. године. 

            Предлаже се Скупштини града Краљева да, након разматрања на седници, усвоји Извештај о 

раду Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева за 2015. годину. 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА



 

 
 

 

 

 


